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Angående idrottsinvesteringar i budget 2025

Mot bakgrund av  den dialog vi, de största specialidrottsförbunden fört kring den av 
staden fastställda strategin för idrottsanläggningar  för åren 2022-2026 får vi uttrycka 
stor besvikelse över att två större projekt skjutits på framtiden i budgeten för 2025 
utan att andra projekt tidigarelagts samt att verksamhetsplanen för åren 2025-2028 
är otillräcklig för att rimliga mål för åtgärdande av anläggningsbristen ska kunna nås 
till 2030.     Vi tvingas konstatera att vallöftet från 2022 att hålla fast vid den tidigare 
majoritetens planerade investeringar för mandatperioden, utöka denna med 1 miljard 
kronor samt kompensera för stoppade investeringar som planerats ske med privata 
medel inte kommer att infrias.    Vi konstaterar också att förseningarna i 
genomförande av investeringarna är många och att vår hemställan om att ersätta 
försenade projekt med tidigareläggning av andra inte hörsammats.     Vi har ännu 
inte sett några påtagliga resultat av stadens ambition att effektivisera processen för 
att tillgodose idrottens eftersatta behov genom samordning av idrotts och 
stadsplanefrågorna under ett gemensamt borgarråd.

Investeringsram

I budgetförslaget avsätts 1 010 mkr för idrottsinvesteringar under 2025 att jämföra 
med den plan för året som redovisade i samband med budget för 2024 på 1630 mkr.   
Den nu redovisade planen för 2026 är 1290 mkr att jämföra med att föregående år 
presenterad plan för det året på 2010 mkr, dvs en total minskning på 1 340 mkr!     
Vid sidan av de i budgeten nämnda projekten Bällsta friidrottshall och bollplaner på 
Årstafältet har medel för upprustningen av Erikdals-badet tagits bort ur planerna.

Vi har förståelse för att stadsplanefrågor och överväganden om vad som för varje 
anläggning är den ekonomiskt och i övrigt bästa lösningen gör att centrala projekt 
senareläggs samt att det är svårt att hitta lämplig mark för att tillgodose bland annat 
behovet av idrottshallar.   År efter år förskjuts ett flertal projekt fram i tiden. Om inte 
anläggningsbristen ska bli bestående i lika många decennier som under vilka den 
skapades måste andra projekt tidigareläggas i kombination, planeringsprocesserna 
förkortas i kombination med att utökade investeringsmedel beslutas för de närmast 
kommande åren.     Vår bedömning är att det under vart och ett av de kommande 
åren 2026-2028 kommer att krävas investeringar på ca 1 500 mkr utöver s.k ram, 
dvs i tillägg till basramen på 500 mkr för att de behov som identifierats i samband 
med fastställandet av stadens strategi för idrottsanläggningar.    Därtill kommer att 
medel för lösning kring Eriksdalsbadet måste avsättas.   

Vid kommunstyrelsens budgetbehandling bör klarläggs att de investeringsbehov som 
måste tillgodoses för att Strategin för idrottsanläggningar ska vara trovärdig och 



kunna förverkligas är av denna storlek samt att processerna för planering och 
genomförande av investeringarna snabbas upp.     Det faktum att idrotts- och 
stadsplanefrågorna sedan 2 år samordnats under ett gemensamt borgarråd borde 
ge tydliga resultat i detta avseende.

Planerade projekt inom s.k utökad ram samt förslag till tillägg

I förhållande till de av staden identifierade behoven fram till 2028 kan vi konstatera 
att vad gäller idrottshallar planeras 9 hallar vara färdigställda eller påbörjade 
samtidigt som behovet är 21 hallar.    För ishallar är behovet 6 st varav 3 ska vara 
färdigställda.   Vad gäller simhallar är behovet 52 st linbanor samt 5 
undervisningsbassänger vilket ska jämföras med att arbete påbörjas med 16 
linbanor och 2 undervisningsbassänger utan att något av detta är färdigställt till 
2028.   Planering för friidrottsanläggning på Bällsta IP anges till 2028 innebärande en 
senareläggning med 3 år.     Endast planerna för fotbollsplaner möte de identifierade 
behoven men med en tydlig senareläggning under perioden jämfört med tidigare 
redovisade planer.       Den utökade investeringsplanen måste tilldelas ytterligare 
medel för att möjliggöra att fler projekt genomförs under perioden 2025-2028 samt 
att ett stort antal projekt som nu finns inom denna plan tidigareläggs

Som exempel på projekt som borde kunna läggas in inom en utökad ram kan för 
respektive idrott nämnas

Ishockey/konståkning.         Anläggning som ersätter Hovet för att detta ska kunna 
rivas och marken exploateras.     Två ishallar på Storängsbotten i samverkan med 
Kungl Djurgårdsförvaltningen

Fotboll. Östra Hagastaden, möjlighet till 11-spelplan då skolan inte kommer att 
byggas, Öka möjligheten att nytta Gärdets hybridplaner bättre genom att byta 
underlaget till konstgräs. Möjligheter finns till fotbollsplaner på Gärdet och i samband 
med utbyggnaden kring Loudden.

Idrottshallar   Gubbängens bad och gymnastikhall upprustning,  Ny idrottshall 
Gubbängsområdet. Hall i Älvjsö.  Ytterligare en temporär hall i Skarpnäck.  
Planarbete för stadsdelar som helt saknar idrottshallar

Simanläggningar.  Utredning och beslutsprocess avseende Västertorp måste 
prioriteras för att säkra byggstart 2028.    Utredningen om Eriksdalsbadets framtid 
och lokalisering av ny nationalarena färdigställs under 2025.   Planering för 
uppförande av en träningssimhall på Eriksdalsbads-området.

Friidrottsanläggningar

Förbättringar på existerande anläggningar i avvaktan på Bällsta-anläggningens 
genomförande (såväl utom- som inomhus).    Tidigare start av Bällsta-anläggningen 
än 2028.
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